
IZVOD IZ ZAPISNIKA 
sa 12. sjednice Skupštine Međimurske županije, održane 13. travnja 2023. godine, u zgradi 

Scheier, Ulica Matice hrvatske 2, Čakovec s početkom u 9,00 sati 
 

Sjednicu je pozivom KLASA: 024-02/23-01/2, URBROJ:2109-02-23-01, od 7. travnja 
2023. godine sazvao predsjednik Skupštine Međimurske županije, Dragutin Glavina.  

Uvodno je održan svečani dio povodom obilježavanja 30. godina od konstituiranja 
prve Županijske skupštine s početkom u 9,00 sati. 

 

Sjednica je započela izvedbom himne Republike Hrvatske. Svečani dio programa 
vodio je Miljenko Ovčar. 
 

Svečanosti su bili nazočni: predsjednik Skupštine Dragutin Glavina i njegovi zamjenici 
Ivica Baksa i Mario Medved, župan Matija Posavec i zamjenik župana Josip Grivec, saborska 
zastupnica Boška Ban Vlahek, gradonačelnica grada Čakovca Ljerka Cividini, gradonačelnik 
grada Preloga i vijećnik Ljubomir Kolarek, bivši župani Međimurske županije, Marijan 
Ramuščak, Ivica Perhoč i Josip Posavec, prethodni predsjednici Skupštine Međimurske 
županije, Petar Novački, Vladimir Ivković i Mladen Novak (vijećnik), prvi tajnik Županije 
Velimir Pleša, bivša saborska zastupnica Dragica Zgrebec, vijećnici Ksenija Blagus, Ivan 
Borović, Stjepan Horvat, Saša Horvat, Nikola Hren, Igor Ivković, Željko Kofjač, Elvis Kralj, Ivan 
Kolmanić, Franjo Makovec, Ivan Martan, Slađan Mihoci, Zdravko Mlinarić, Alojz Nestić, 
Dijana Novak, Mladen Novak (HNS), Željko Pavlic, Vladimir Peršić, Bojana Petrić, Marija 
Prekupec, Bernarda Topolko, Boža Škvorc, Dražen Vidović,  Zoran Vidović i Miljenko Zobić te 
predstavnici javnih ustanova, trgovačkih društava i medija.  

Nazočnicima su se obratili: predsjednik Skupštine Dragutin Glavina, prvi 
župan Marijan Ramušćak,  prvi tajnik Županije  Velimir Pleša, bivša saborska 
zastupnica Dragica Zgrebec te župan Matija Posavec. 

U glazbenom dijelu programa nastupila je Marija Magdalena Kočila i Marija 
Jambrošić.  

  Svečani dio sjednice završen je u 10:15 sati. 

Radni dio sjednice u 10:40 sati, otvorio je predsjednik Skupštine Dragutin Glavina i 
utvrdio da je na sjednici bilo nazočno 27 vijećnika.  

 
Radnom dijelu sjednice su bili nazočni vijećnici: Ivica Baksa, Ksenija Blagus, Ivan 

Borović, Dragutin Glavina, Stjepan Horvat, Nikola Hren, Igor Ivković, Željko Kofjač, Elvis Kralj, 
Ivan Kolmanić, Franjo Makovec, Ivan Martan, Slađan Mihoci, Zdravko Mlinarić, Mario 
Medved, Alojz Nestić, Dijana Novak, Mladen Novak (HNS), Željko Pavlic, Vladimir Peršić, 
Bojana Petrić, Marija Prekupec, Bernarda Topolko, Boža Škvorc, Dražen Vidović,  Zoran 
Vidović i Miljenko Zobić. 

Radnom dijelu sjednice nisu bili nazočni vijećnici: Vladimir Čituš, Dejan Drabić, Marina 
Gradišer, Ljubomir Kolarek, Goran Kozjak, Saša Horvat, Ivica Požgaj, Nina Plaftak, Zlatko 
Marciuš, Andreja Marić i Mladen Novak.  



Sjednici su bili nazočni i župan Matija Posavec, zamjenik župana Josip Grivec, 
pročelnica Upravnog odjela za Skupštinu, opću upravu i pravne poslove Tamara Blagus,  
pročelnica Upravnog odjela za međunarodnu suradnju, upravljanje projektima i investicije 
dr.sc. Anita Perešin, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Nives Kolarić 
Strah, privremeni pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu i turizam Darko 
Radanović,  pročelnica Upravnog odjela za civilno društvo i ljudska prava Maja Odrčić – 
Mikulić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb  dr.sc. Sonja Tošić – Grlač, 
unutarnji revizor Natalija Šoltić, viša stručna suradnica za gradnju Željka Kovač,  ravnateljica 
Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije Marina Payerl-Pal, ravnateljica Ljekarne 
Čakovec Andreja Knežević,  ravnatelj Javne ustanove – Međimurska priroda Siniša Golub, 
ravnateljica Javne ustanove za razvoj Međimurske županije REDEA Sandra Polanec – 
Marinović, ravnatelj Metalske jezgre dr.sc. Mario Šercer, direktor MESAP-a Vitomir Kirić, 
direktor MENEA-e Alen Višnjić, direktor MIN-a Ivan Vinković, ravnateljica ŽUC-a Đurđica 
Hamer, ravnateljica Doma za starije i nemoćne osobe Čakovec Štefica Martinez, ravnateljica 
Centra za pomoć u kući  Lana Frana Kanoti te predstavnici medija. 

Predsjednik Skupštine Dragutin Glavina dao je na prihvaćanje Izvod iz zapisnika sa 11. 
sjednice Skupštine Međimurske županije. 

Bez primjedbi, jednoglasno (27 „za“) uz 27 nazočnih vijećnika prihvaćen je Izvod iz 
zapisnika sa 11. sjednice Skupštine Međimurske županije. 
 

Predsjednik Skupštine Dragutin Glavina konstatirao je da nema prijavljenih za aktualni 
sat te je otvorio raspravu o predloženom dnevnom redu. 
 

Bez rasprave, Skupština je jednoglasno (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika utvrdila 
sljedeći dnevni red: 
 

1. PRIJEDLOG ODLUKA O DODJELI NAGRADA ZRINSKI ZA 2022. GODINU 

2. PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA SKLAPANJE SPORAZUMA O 

SURADNJI I PRIJATELJSTVU IZMEĐU MEĐIMURSKE ŽUPANIJE I GRADA NAGYKANIZSA 

3. PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU NEKRETNINE NA KORIŠTENJE OBITELJSKOM CENTRU  

4. PRIJEDLOG ODLUKE O OSNIVANJU SPECIJALISTIČKE POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE ZA 

TRAGANJE I SPAŠAVANJE U RUŠEVINAMA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE-LAKA KATEGORIJA 

5. PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O UTVRĐIVANJU MREŽE PROGRAMA 

CENTARA IZVRSNOSTI MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

6. A) GODIŠNJE IZVJEŠĆE O POSLOVANJU ZAVODA ZA JAVNO ZDRAVSTVO MEĐIMURSKE 

ŽUPANIJE ZA RAZDOBLJE OD 1. SIJEČNJA DO 31. PROSINCA 2022. GODINE 

B) PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA ODLUKU UPRAVNOG VIJEĆA 

ZAVODA ZA JAVNO ZDRAVSTVO MEĐIMURSKE ŽUPANIJE O RASPODJELI REZULTATA 

7. A)  IZVJEŠĆE O POSLOVANJU LJEKARNE ČAKOVEC OD 1.1.2022. DO 31.12.2022. 

GODINE 

B) PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA ODLUKU UPRAVNOG VIJEĆA 

LJEKARNE ČAKOVEC O RASPOREDU DOBITI 

8. IZVJEŠĆE O STANJU U PROSTORU MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 2014.-2021. 



9. IZVJEŠĆE O RADU ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 

2022. GODINU 

10. A) IZVJEŠĆE O OSTVARIVANJU GODIŠNJEG PROGRAMA ZAŠTITE, ODRŽAVANJA, 

OČUVANJA, PROMICANJA I KORIŠTENJA ZAŠTIĆENIH PODRUČJA MEĐIMURSKE 

ŽUPANIJE ZA 2022. GODINU 

B) GODIŠNJI PROGRAM ZAŠTITE, ODRŽAVANJA, OČUVANJA, PROMICANJA I 

KORIŠTENJA ZAŠTIĆENIH PODRUČJA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2023. GODINU (na 

znanje) 

11. IZVJEŠĆE O RADU JAVNE USTANOVE ZA RAZVOJ MEĐIMURSKE ŽUPANIJE REDEA ZA 

2022. GODINU 

12. IZVJEŠĆE O RADU RAZVOJNO – EDUKACIJSKOG CENTRA ZA METALSKU INDUSTRIJU – 

METALSKA JEZGRA ČAKOVEC ZA 2022. GODINU 

13. IZVJEŠĆE O POSLOVANJU DRUŠTVA MESAP D.O.O. ZA 2022. GODINU 

14. GODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU DRUŠTVA MIN – MEĐIMURJE, INVESTICIJE I NEKRETNINE 

D.O.O. ZA 2022. GODINU 

15. IZVJEŠĆE O POSLOVANJU MEĐIMURSKE ENERGETSKE AGENCIJE D.O.O. U 2022. 

GODINI 

16. A) GODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE MEĐIMURSKE 

ŽUPANIJE U RAZDOBLJU OD 1. SIJEČNJA DO 31. PROSINCA 2022. GODINE 

B) GODIŠNJI OBRAČUN PRORAČUNA ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE MEĐIMURSKE 

ŽUPANIJE ZA 2022. GODINU 

C) PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O DAVANJU SUGLASNOSTI NA ODLUKU UPRAVNOG VIJEĆA 

ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE O RASPODJELI REZULTATA 

POSLOVANJA ZA 2022. GODINU 

D) PRIJEDLOG I. IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA I GODIŠNJEG PLANA 

GRAĐENJA I ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA ZA 2023. GODINU 

17. IZVJEŠĆE O RADU DOMA ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE ČAKOVEC ZA 2022. GODINU 

18. GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU CENTRA ZA POMOĆ U KUĆI MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 
2022. GODINU 

19.  IZVJEŠĆE O KORIŠTENJU SREDSTAVA PRORAČUNSKE ZALIHE – TEKUĆE ZALIHE ZA 
RAZDOBLJE 01.01.-31.03. 2023. GODINE (na znanje) 

20. PRIJEDLOG RJEŠENJA O RAZRJEŠENJU ČLANA I IMENOVANJU ČLANICE KOORDINACIJE 
ZA LJUDSKA PRAVA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 

Predsjednik Skupštine Dragutin Glavina istaknuo je da je Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise raspravio  o svim točkama dnevnog reda te nije imao primjedbi. 

Potom se prešlo raditi po točkama dnevnog reda. 

 
TOČKA 1. 

PRIJEDLOG ODLUKA O DODJELI NAGRADA ZRINSKI ZA 2022. GODINU 



 

Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili  Prijedloge odluka o dodjeli Nagrada „Zrinski“ 

za 2022. godinu. Prijedloge je utvrdio Odbor za dodjelu javnih priznanja i predložio ih je 

Skupštini na raspravu i usvajanje.  

Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 
ODLUKU 

o dodjeli Nagrade „Zrinski“ Međimurske županije za 2022. godinu – Ivanu Senčaru 

 

Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila  

ODLUKU 

o dodjeli Nagrade „Zrinski“ Međimurske županije za 2022. godinu – Slavku Markaču 

 

Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila  

ODLUKU 

o dodjeli Nagrade „Zrinski“ Međimurske županije za 2022. godinu – Antunu Horvatu 

 

Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila  

ODLUKU 

o dodjeli Nagrade „Zrinski“ Međimurske županije za 2022. godinu – mr.sc. Vladimiru Kalšanu 

 

Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila  

ODLUKU 

o dodjeli Nagrade „Zrinski“ Međimurske županije za 2022. godinu – Društvu žena Mursko 

Središće 

 

TOČKA 2. 

PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA SKLAPANJE SPORAZUMA O SURADNJI I 

PRIJATELJSTVU IZMEĐU MEĐIMURSKE ŽUPANIJE I GRADA NAGYKANIZSA 

  

Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za 

sklapanje Sporazuma o suradnji i prijateljstvu između Međimurske županije i Grada 

Nagykanizsa. Prijedlog odluke je utvrdio župan i predložio ga je Skupštini na raspravu i 

usvajanje.  

Odbor za međužupanijsku suradnju bez primjedbi je raspravio o Prijedlogu odluke. 
 
Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 

ODLUKU 
 o davanju suglasnosti za sklapanje Sporazuma o suradnji i prijateljstvu između Međimurske 

županije i Grada Nagykanizsa 
 

 



 
TOČKA 3. 

PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU NEKRETNINE NA KORIŠTENJE OBITELJSKOM CENTRU 

 
Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili Prijedlog odluke o davanju nekretnine na 

korištenje Obiteljskom centru. Prijedlog odluke je utvrdio župan i predložio ga je Skupštini na 

raspravu i usvajanje.  

Odbor za socijalnu skrb i Odbor za financije i proračun bez primjedbi su raspravili o 
Prijedlogu odluke. 

 
Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 

ODLUKU 
o davanju nekretnine na korištenje Obiteljskom centru 

 
TOČKA 4. 

PRIJEDLOG ODLUKE O OSNIVANJU SPECIJALISTIČKE POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE ZA 

TRAGANJE I SPAŠAVANJE U RUŠEVINAMA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE-LAKA KATEGORIJA 

 

Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili Prijedlog odluke o osnivanju specijalističke 

postrojbe civilne zaštite za traganje i spašavanje u ruševinama Međimurske županije-laka 

kategorija. Prijedlog odluke je utvrdio župan i predložio ga je Skupštini na raspravu i 

usvajanje.  

 

Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 

ODLUKU 
o osnivanju specijalističke postrojbe civilne zaštite za traganje i spašavanje u ruševinama 

Međimurske županije-laka kategorija 
 

TOČKA 5. 
PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O UTVRĐIVANJU MREŽE PROGRAMA CENTARA 

IZVRSNOSTI MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 
Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o 

utvrđivanju mreže Programa centara izvrsnosti Međimurske županije. Prijedlog odluke je 

utvrdio župan i predložio ga je Skupštini na raspravu i usvajanje.  

Odbor za prosvjetu, kulturu i sport bez primjedbi je raspravio o Prijedlogu odluke. 
 

Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 
ODLUKU 

o izmjeni Odluke o utvrđivanju mreže Programa centara izvrsnosti Međimurske županije 
 



 
TOČKA 6. 

A) GODIŠNJE IZVJEŠĆE O POSLOVANJU ZAVODA ZA JAVNO ZDRAVSTVO MEĐIMURSKE 

ŽUPANIJE ZA RAZDOBLJE OD 1. SIJEČNJA DO 31. PROSINCA 2022. GODINE 

B) PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA ODLUKU UPRAVNOG VIJEĆA 

ZAVODA ZA JAVNO ZDRAVSTVO MEĐIMURSKE ŽUPANIJE O RASPODJELI REZULTATA 

 

Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili Godišnje izvješće i Prijedlog odluke. 

Predmetne materijale je utvrdio župan i predložio ih je Skupštini na raspravu i usvajanje.  

Odbor za zdravstvo i Odbor za financije i proračun bez primjedbi su raspravili o 
Godišnjem izvješću i Prijedlogu odluke. 

 
Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 

Godišnje izvješće te je donijet  
ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o poslovanju Zavoda za javno zdravstvo Međimurske 
županije za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2022. godine 

 
Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 

 ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Međimurske 

županije o raspodjeli rezultata 

TOČKA 7. 
A)  IZVJEŠĆE O POSLOVANJU LJEKARNE ČAKOVEC OD 1.1.2022. DO 31.12.2022. GODINE 

B) PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA ODLUKU UPRAVNOG VIJEĆA 

LJEKARNE ČAKOVEC O RASPOREDU DOBITI 

 
Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili Izvješće i Prijedlog odluke. Predmetne 

materijale je utvrdio župan i predložio ih je Skupštini na raspravu i usvajanje.  

Odbor za zdravstvo i Odbor za financije i proračun bez primjedbi su raspravili o 
Izvješću i Prijedlogu odluke. 

 
Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 

Izvješće te je donijet  
ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Ljekarne Čakovec od 1.1.2022. do 31.12.2022. godine 
 

Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 
ODLUKU 

o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Ljekarne Čakovec o rasporedu 

dobiti 

 
 



TOČKA 8. 
IZVJEŠĆE O STANJU U PROSTORU MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 2014.-2021. 

 
Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili Izvješće o stanju u prostoru Međimurske 

županije 2014.-2021. Izvješće je utvrdio župan i predložio ga je Skupštini na raspravu i 

usvajanje.  

Odbor za prostorno uređenje i zaštitu okoliša bez primjedbi je raspravio o Izvješću. 
 
Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 

Izvješće te je donijet  
ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju Izvješća o stanju u prostoru Međimurske županije 2014.-2021. 
 
 

TOČKA 9. 
IZVJEŠĆE O RADU ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2022. 

GODINU 

 

Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili Izvješće o radu Zavoda za prostorno uređenje 

Međimurske županije za 2022. godinu. Izvješće je utvrdio župan i predložio ga je Skupštini na 

raspravu i usvajanje.  

Odbor za prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Odbor za financije i proračun bez 
primjedbi su raspravili o Izvješću. 
 

Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 
Izvješće te je donijet  

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu Zavoda za prostorno uređenje Međimurske županije za 2022. 

godinu 
 
 

TOČKA 10. 
A) IZVJEŠĆE O OSTVARIVANJU GODIŠNJEG PROGRAMA ZAŠTITE, ODRŽAVANJA, 

OČUVANJA, PROMICANJA I KORIŠTENJA ZAŠTIĆENIH PODRUČJA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

ZA 2022. GODINU 

B) GODIŠNJI PROGRAM ZAŠTITE, ODRŽAVANJA, OČUVANJA, PROMICANJA I KORIŠTENJA 

ZAŠTIĆENIH PODRUČJA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2023. GODINU (na znanje) 

 

Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili Izvješće i Godišnji program. Izvješće je utvrdio 

župan i predložio ga je Skupštini na raspravu i usvajanje, a Godišnji program daje se samo na 

znanje. 



Odbor za prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Odbor za financije i proračun bez 
primjedbi su raspravili o predmetnim materijalima. 
 

Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 
Izvješće te je donijet  

ZAKLJUČAK  
o prihvaćanju Izvješća o ostvarivanju Godišnjeg programa zaštite, održavanja, 

očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja Međimurske županije za 2022. 

godinu 

 

Godišnji program vijećnici su primili na znanje te je donijet 

ZAKLJUČAK 

o primanju na znanje Godišnjeg programa zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i 

korištenja zaštićenih područja Međimurske županije za 2023. godinu 

TOČKA 11. 
IZVJEŠĆE O RADU JAVNE USTANOVE ZA RAZVOJ MEĐIMURSKE ŽUPANIJE REDEA ZA 2022. 

GODINU 

 

Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili Izvješće o radu Javne ustanove za razvoj 

Međimurske županije REDEA za 2022. godinu. Izvješće je utvrdio župan i predložio ga je 

Skupštini na raspravu i usvajanje.  

Odbor za gospodarski razvoj i Odbor za financije i proračun bez primjedbi su raspravili 
o Izvješću. 

 
Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 

Izvješće te je donijet  
ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju Izvješća o radu Javne ustanove za razvoj Međimurske županije REDEA za 2022. 
godinu 

 
TOČKA 12. 

IZVJEŠĆE O RADU RAZVOJNO – EDUKACIJSKOG CENTRA ZA METALSKU INDUSTRIJU – 

METALSKA JEZGRA ČAKOVEC ZA 2022. GODINU 

 

Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili Izvješće o radu Razvojno – edukacijskog centra 

za metalsku industriju – Metalska jezgra Čakovec za 2022. godinu. Izvješće je utvrdio župan i 

predložio ga je Skupštini na raspravu i usvajanje.  

Odbor za gospodarski razvoj i Odbor za financije i proračun bez primjedbi su raspravili 
o Izvješću. 

 
Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 

Izvješće te je donijet  



ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu Razvojno – edukacijskog centra za metalsku industriju – 

Metalska jezgra Čakovec za 2022. godinu 
 

TOČKA 13. 
IZVJEŠĆE O POSLOVANJU DRUŠTVA MESAP D.O.O. ZA 2022. GODINU 

 

Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili Izvješće o poslovanju društva MESAP d.o.o. za 

2022. godinu. Izvješće je utvrdio župan i predložio ga je Skupštini na raspravu i usvajanje.  

Odbor za gospodarski razvoj i Odbor za financije i proračun bez primjedbi su raspravili 
o Izvješću. 

 
Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 

Izvješće te je donijet  
ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o poslovanju društva MESAP d.o.o. za 2022. godinu 
 

TOČKA 14. 
GODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU DRUŠTVA MIN – MEĐIMURJE, INVESTICIJE, 

NEKRETNINE D.O.O. ZA 2022. GODINU 

 

Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili Godišnje izvješće o radu društva MIN –

Međimurje, investicije, nekretnine d.o.o. za 2022. godinu. Godišnje izvješće je utvrdio župan 

i predložio ga je Skupštini na raspravu i usvajanje.  

Odbor za gospodarski razvoj i Odbor za financije i proračun bez primjedbi su raspravili 
o Godišnjem izvješću. 

 
Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 

Godišnje izvješće te je donijet  
ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu društva MIN –Međimurje, investicije, nekretnine 
d.o.o. za 2022. godinu 

 
TOČKA 15. 

IZVJEŠĆE O POSLOVANJU MEĐIMURSKE ENERGETSKE AGENCIJE D.O.O. U 2022. GODINI 

 

Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili Izvješće o poslovanju Međimurske energetske 

agencije d.o.o. u 2022. godini. Izvješće je utvrdio župan i predložio ga je Skupštini na 

raspravu i usvajanje.  

Odbor za energetiku, komunalnu i prometnu infrastrukturu i Odbor za financije i 
proračun bez primjedbi su raspravili o Izvješću. 

 



Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 
Izvješće te je donijet  

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Međimurske energetske agencije d.o.o. u 2022. godini 

 
TOČKA 16. 

A) GODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE U 

RAZDOBLJU OD 1. SIJEČNJA DO 31. PROSINCA 2022. GODINE 

B) GODIŠNJI OBRAČUN PRORAČUNA ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE MEĐIMURSKE 

ŽUPANIJE ZA 2022. GODINU 

C) PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O DAVANJU SUGLASNOSTI NA ODLUKU UPRAVNOG VIJEĆA 

ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE O RASPODJELI REZULTATA 

POSLOVANJA ZA 2022. GODINU 

D) PRIJEDLOG I. IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA I GODIŠNJEG PLANA GRAĐENJA 

I ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA ZA 2023. GODINU 

 
Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili predmetne materijale. Iste je utvrdio župan i 

predložio ih je Skupštini na raspravu i usvajanje.  

Odbor za energetiku, komunalnu i prometnu infrastrukturu i Odbor za financije i 
proračun bez primjedbi su raspravili o materijalima. 

 
Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 

Godišnje izvješće te je donijet  
ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju  Godišnjeg izvješća o radu Županijske uprave za ceste Međimurske županije u 
razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2022. godine 

 
Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 

Godišnji obračun Proračuna te je donijet 
ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju  Godišnjeg obračuna proračuna Županijske uprave za ceste Međimurske 
županije za 2022. godinu 

 
Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 

ZAKLJUČAK  
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste 

Međimurske županije o raspodjeli rezultata poslovanja za 2022. godinu 

 
Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila I. 

izmjene i dopune Financijskog i Godišnjeg plana te je donijet  
ZAKLJUČAK 

o davanju pozitivnog mišljenja na I. izmjene i dopune Financijskog plana i Godišnjeg plana 
građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2023. godinu 

 
 



TOČKA 17. 
IZVJEŠĆE O RADU DOMA ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE ČAKOVEC ZA 2022. GODINU 

 
Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili Izvješće o radu Doma za starije i nemoćne 

osobe Čakovec za 2022. godinu. Izvješće je utvrdio župan i predložio ga je Skupštini na 

raspravu i usvajanje.  

 
Odbor za socijalnu skrb i Odbor za financije i proračun bez primjedbi su raspravili o 

Izvješću. 
 

Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 
Izvješće te je donijet  

ZAKLJUČAK  
o prihvaćanju Izvješća o radu Doma za starije i nemoćne osobe Čakovec za 2022. godinu 

 
TOČKA 18. 

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU CENTRA ZA POMOĆ U KUĆI MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2022. 
GODINU 

 
Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili Godišnji izvještaj o radu Centra za pomoć u 

kući Međimurske županije za 2022. godinu. Godišnji izvještaj je utvrdio župan i predložio ga 

je Skupštini na raspravu i usvajanje.  

 
Odbor za socijalnu skrb i Odbor za financije i proračun bez primjedbi su raspravili o 

Godišnjem izvještaju. 
 

Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 
Godišnji izvještaj te je donijet  

ZAKLJUČAK  
o prihvaćanju Godišnjeg izvještaja o radu Centra za pomoć u kući Međimurske županije za 

2022. godinu 
 

TOČKA 19. 
IZVJEŠĆE O KORIŠTENJU SREDSTAVA PRORAČUNSKE ZALIHE – TEKUĆE ZALIHE ZA 

RAZDOBLJE 01.01.-31.03. 2023. GODINE (na znanje) 
 

Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili Izvješće o korištenju sredstava proračunske 

zalihe – tekuće zalihe za razdoblje 01.01.-31.03. 2023. godine. Izvješće je utvrdio župan i 

predložio ga je Skupštini na znanje. 

 
Odbor za financije i proračun bez primjedbi je raspravio o Izvješću. 

 
 Izvješće su vijećnici primili na znanje  te je donijet 

 



ZAKLJUČAK 
o primanju na znanje Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe – tekuće 

zalihe za razdoblje 01.01.-31.03. 2023. godine 
 

TOČKA 20. 
PRIJEDLOG RJEŠENJA O RAZRJEŠENJU ČLANA I IMENOVANJU ČLANICE KOORDINACIJE ZA 

LJUDSKA PRAVA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
Uz poziv za sjednicu vijećnici su primili Prijedlog rješenja o razrješenju člana i 

imenovanju članice Koordinacije za ljudska prava Međimurske županije. Prijedlog rješenja je 

utvrdio Odbor za izbor i imenovanja i predložio ga je Skupštini na raspravu i usvajanje.  

 

Bez rasprave, Skupština je jednoglasno  (27 „za“), uz 27 nazočnih vijećnika usvojila 
RJEŠENJE 

o razrješenju člana i imenovanju članice Koordinacije za ljudska prava Međimurske županije 
 

Ovime je dnevni red iscrpljen te je predsjednik Skupštine zaključio sjednicu u 11:10 
sati. 

  
   PROČELNICA                                                                                                             PREDSJEDNIK 
Tamara Blagus, mag.iur.                                                                                         Dragutin Glavina    
 
 
KLASA:024-02/23-01/2                                                    
URBROJ: 2109-02-23-02 
Čakovec, 13. travnja 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAPOMENA: 

- sukladno članku 126. Poslovnika Skupštine Međimurske županije sačinjen je audio zapis sa 12. sjednice Skupštine 

Međimurske županije i čuva se u Upravnom odjelu za Skupštinu, opću upravu i pravne poslove 


